[image: ]
CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
[bookmark: _GoBack]Ilma Sra. Presidente do Conselho Regional de Técnicos em Radiologia
Eu, ______________________________________________________, brasileiro (a), RG ________________,CPF_____________________, tendo pleno conhecimento das exigências contidas na Resolução CONTER n° 18 de 23 de outubro de 2014, que regulamentou o registro de Estágio, venho requerer a V.S.a., meu registro de Estagiário (a) neste Regional para atuar como Estagiário em Radiologia, para o qual apresento os seguintes documentos:

( ) “2 fotos” iguais, coloridas 3x4 para documento;
( )Cédula de identidade (RG);
( ) Cédula do CPF;
( ) Título de eleitor;
( ) Reservista;
( ) Comprovante de residência;
(  ) CARTEIRA/TRABALHO (pág.: foto, qualificação civil, contrato de trabalho e anotações gerais)
 ( )  “Declaração da Instituição de Ensino Respectiva” (Deve ser fornecida pela Instituição de Ensino de que o estudante se encontra matriculado e frequentando regularmente o curso, e data prevista para sua conclusão) (Com carimbo Legível do Responsável da Instituição de ensino);
( ) Termo de compromisso de estágio;
( ) “Comprovante de pagamento” da taxa de expedição de habilitação de estagiário(a) em Radiologia:

Outros documentos enviados: ______________________________________________

ESTOU CIENTE DE QUE SERÁ EFETUADO O PROCESSAMENTO REGULAR DA PRESENTE, EM CONFORMIDADE A LEGISLAÇÃO VIGENTE, SENDO QUE SÓ ESTAREI AUTORIZADO A EXERCER MINHAS ATIVIDADES COMO ESTAGIÁRIO(A) NESTA JURISDIÇÃO, APÓS RECEBER A CÉDULA DE IDENTIDADE DE ESTAGIÁRIO EM RADIOLOGIA.

Nestes termos, prede deferimento.

Recife, _____ de _______________ de _______

_________________________________________________
Assinatura do Estagiário
CRTR-15ª REGIÃO – PERNAMBUCO
Rua da Aurora, 325 - salas 1306/1308 e 1313 -Edifício Ébano – CEP 50050-000 - Bairro Boa Vista - Recife – PE  - Tel.: (0XX81)  3423-1966– E-mail: crtrpe@gmail.com

image1.gif
\7%
% '960(/ 1/04
Ly T

“:‘ \ ’Il )

in

.ﬂr' ‘(%\

"""-ll\m

FEDERATV
L

I“\Q“ \%%0,,

"' ke “\‘\\‘ :

/l» wh